
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,Člověk s postižením má stejné potřeby jako zdravý člověk.  

První z nich je být uznán a milován takový, jaký je.'' 

Sestra Michele Pascale Duriezová 

 

 

 

Uplynul další rok a při pracovním vytížení si mnozí z nás ani neuvědomili, že 

jsou opět  o rok starší.  A o rok starší je i naše centrum.  

Žijeme ve velmi uspěchané době a ani si mnozí z nás neuvědomují, že jsou 

mezi námi i lidé potřebující naši pomoc. Potkáváme je všude – na 

procházkách, v kině, v divadle, v obchodě… Lidé s  postižením mají stejné 

základní potřeby jako lidé bez postižení - chodit do školy se svými 

vrstevníky, mít smysluplnou práci, bezpečný domov, rodinu, přátele, mít 

možnost bavit se ve volném čase, mít běžné vztahy, ať už kamarádské či 

partnerské. 

K naplnění svých potřeb potřebují tito lidé podporu a otevřenost  společnosti. 

Tato podpora a služby by měly být poskytovány v přirozeném prostředí, mezi 

námi, ostatními.   

A v duchu této myšlenky je zaměřena i činnost centra STROOM Dub. 

 

 

 

…JSEM, JAKÝ JSEM… 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název organizace:            

Sídlo:                          

Právní forma:                  

Datum a místo registrace:    

 

 

Identifikační číslo:             

Číslo účtu:                      

Telefon:                         

Mobil:         

                           

E-mail:                          

Internet:                         

Hlavní předmět činnosti:         

Statutární zástupce:                 

 

STROOM DUB o. p. s. 

Dub 26, 384 25 Dub u Prachatic                         

Obecně prospěšná společnost                                 

19. 4. 2006 Krajský soud                                  

České Budějovice, oddíl O,          

vložka 126                                                       

261 03 630                                                    

43-5679020237/0100                                       

388 328 159                                        

606 387 882, 724 746 525,                        

724 981 250, 606 035 814                 

info@stroomdub.cz                                          

http: //www.stroomdub.cz                                 

provoz Centra sociálních služeb                             

Pavla Čechová Švepešová - ředitelka 

 

 

 

 

mailto:info@stroomdub.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…

J

 
 

  

 

    Společnost Trvalého Rozvoje Osob s OMezením 

      Registrovaný poskytovatel sociálních služeb a 

provozovatel chráněných dílen. 

 Poslání - zajišťovat pomoc a podporu osobám se 

zdravotním nebo sociálním znevýhodněním, pomáhat jim 

začlenit se do společnosti a na trh práce. 

 Cíle - pomoci lidem se zdravotním a sociálním 

znevýhodněním, začlenit se v co možná největší míře 

do běžného života tak, aby byl zajištěn jejich návrat 

na  trh práce, do společnosti a ke vzdělávání a 

smysluplné využití jejich volného času. 

 Cílová skupina - osoby v nepříznivé sociální situaci 

s tělesným, mentálním, duševním, smyslovým nebo 

kombinovaným postižením, jehož dopady činí nebo 

mohou činit osobu závislou na pomoci jiných a osoby se 

sociálním znevýhodněním 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ambulatní sociální služba, která je poskytována formou 

dlouhodobé a pravidelné podpory, obnovy, udržování a 

zdokonalování pracovních návyků a dovedností 

prostřednictvím sociálně pracovní terapie, jejiž cílem je 

možnění nebo ulehčení osobě se zdravotním postižením 

najít vhodné uplatnění na chráněném nebo otevřeném 

trhu práce  

 Sociálně pracovní terapie je dobrovolný nácvik a 

získávání pracovních dovedností podporou při vytváření a 

zdokonalování základních pracovních návyků a to 

s ohledem na schopnosti, omezení, ambice, přání  a cíle  

uživatele sociální služby  

 V rámci sociálně terapeutických dílen uživatelé pracují 

na keramické, výtvarné, rukodělné a šicí dílně a 

tkalcovně s kapacitou 15 uživatelů 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ambulantní i pobytová služba, která je poskytována jako 

dlouhodobá a pravidlelná podpora samostatnosti, 

nezávislosti a soběstačnosti prostřednictvím nácviku    a 

uskutečňování běžných, pro samostaný život nezbytných 

činností a to rovojem a posilováním schopností, dovedností 

a návyků uživatele se zdravotním omezením 

 Náplní služby je dobrovolný nácvik a uskutečňování 

běžných společenských, vzdělávacích, sebeobslužných, 

skupinových i individuálních činnsotí a aktivit, a to 

s ohledem na schopnosti, omezení, ambice, přání a cíle 

uživatele sociální služby 

 Kapacita služby je 14 uživatelů  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavní činnost – poskytování sociálních služeb: 

                                           Sociálně                      Sociální 

                                           terapeutické dílny           rehabilitace 

    

 

Individuální projekt Jihočeského Kraje        584 tis. Kč    1.083 tis. Kč 

Dotace MPSV                     447 tis. Kč           724 tis. Kč 

Příspěvek Jihočeského kraje       280 tis. Kč   ---  

Příspěvky Úřadu práce         120 tis. Kč           120 tis. Kč 

Vlastní výnosy                201 tis. Kč      446 tis. Kč 

Dary, čerpání fondů              404 tis. Kč      380 tis. Kč 

 

 

 

 

         

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňková činnost - provoz chráněných dílen: 

Prodej vlastních výrobků a služeb  713 tis. Kč 

Příspěvky Úřadu práce    472 tis. Kč 

Přijaté dary               1 tis. Kč 

Financování společenských akcí: 

Vlastní výnosy             9 tis. Kč 

Přijaté dary a příspěvky           40 tis. Kč 

Výnos veřejné sbírky na opravu střechy na budově centra ukončené v roce 

2012. 

Celkem bylo v období od 1.11.2009 do 29.9.2012 vybráno 21.530,- Kč. 

Tyto prostředky budou vynaloženy na opravu střechy v roce 2013.  

 

 

46,15 

10,52 
4,55 

11,74 

11,58 

13,4 
2,06 

Struktura výnosů  

Dotace na provoz sociálních služeb (EU, státní rozpočet)

Vlastní výnosy - úhrady od uživatelů

Příspěvek Jč Kraje na provoz sociální služby

Vlastní výnosy - prodej výrobků chráněných dílen

Příspěvky od Úřadu práce

Dary

Ostatní



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UBYTOVÁNÍ                 

STRAVOVÁNÍ    snídaně       

                      oběd   

                    svačina   

                     večeře     

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY           zdarma 

  

(  v případě potřeby pomoci  při osobní  hygieně 60,- Kč/hod. ) 

   

                        

 

 

 

 

140,- Kč/den 

 12,- Kč/den 

 60,- Kč/den 

 17,- Kč/den 

 55,- Kč/den 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem, kteří nás v roce 2012 podpořili finanční částkou, 

odběrem výrobků, všem, kteří se společně s námi podíleli na různých 

akcích a setkáních a nebo nás podpořili  slovem pochvaly a uznáním a 

zároveň se omlouváme těm, na které jsme v tomto seznamu 

zapomněli…... 

  

Jihočeský kraj – Krajský úřad; Ministerstvo práce a sociálních věcí; 

Město Prachatice; Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice, Městská 

knihovna Prachatice, Úřad práce Prachatice; Městys Dub; Město 

Vlachovo Březí, Město Volyně, Město Vimperk, CHD Spektrum s.r.o., 

Prachatice; Baumax ČR, s.r.o., České Budějovice; Baumax ČR, s.r.o., 

Jihlava, SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, TM servis 

s.r.o., České Budějovice, WANNER s.r.o., Prachatice, Obchůdek 

Barborka Prachatice, Oblastní spolek ČČK Prachatice;  Kancelář senátu 

Praha, Městská organizace svazu důchodců, Prachatice; Václav 

Hřebeček, Čichtice; Svaz tělesně postižených v ČR, místní organizace 

Vimperk; SABBIA s.r.o., Prachatice; DAFIN s.r.o., Prachatice, Bohumil 

Petrášek, starosta města Vimperk; HORIZONT, o.s., Centrum 

sociálních služeb, Protivín; Jihočeská zelenina a.s., Vodňany, Vishay 

Elektronic s.r.o., závod Prachatice; Klub rodičů „ZAHRÁDKA“ o.s., 

Prachatice; Seaquist Closures Löffler s.r.o., Čkyně; Základní a 

mateřská škola Dub,  NEUK s.r.o., Vlachovo Březí; .…. 

 

 

dd 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


